
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. juni 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1126 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Pernille Schnoor (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 1126:  

”Ministeren bedes oplyse i hvilket omfang, ministeren forventer, at der med puljen 

om fremskudt regional funktion i børne- og ungdomspsykiatrien etableres en mere 

helhedsorienteret indsats mellem kommuner og regioner på den ene side og civil-

samfundet på den anden side som forudsat i satspuljeaftalen?” 

 

Svar: 

Sundhedsstyrelsen har i overensstemmelse med aftale om satspuljen på sundheds-

området for 2018-2021 udmøntet puljen på 213,6 mio. kr. til afprøvning af en frem-

skudt regional funktion i børne- og ungdomspsykiatrien. 

 

Som satspuljepartierne er orienteret om, så går midler til følgende projekter: 

 

 Afprøvning af fremskudt regional funktion i Region Syddanmark (Region 

Syddanmark og samtlige 22 kommuner i regionen). 

 

 Et styrket samarbejde mellem Psykiatrien Region Sjælland og Headspace 

(Region Sjælland og Headspace Danmark). 

 

 Den tværsektorielle enhed - Afprøvning af fremskudt funktion i børne- og 

ungdomspsykiatrien (Region Sjælland og Roskilde, Kalundborg og Faxe kom-

muner). 

 

 Afprøvning af fremskudt regional funktion i Region Nordjylland (Region 

Nordjylland og Brønderslev, Frederikshavn, Hjørring, Jammerbugt, Læsø, 

Morsø, Rebild, Thisted, Vest-himmerland og Aalborg kommuner). 

 

 Styrket tidlig indsats for børn og unge i mistrivsel (Region Hovedstaden, 

København, Gentofte, Frederiksberg, Høje-Taastrup, Lyngby Taarbæk og 

Gladsaxe kommuner samt Bornholms Regionskommune) 

 

 Afprøvning af fremskudt regional funktion – 3 delprojekter (Region 

Midtjylland og Aarhus, Favrskov, Ikast-Brande, Odder, Samsø, Silkeborg, 

Skive, Syddjurs, Ringkøbing-Skjern, Herning, Viborg, Norddjurs, Lemvig og 

Struer kommuner) 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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